

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 25.

LÖSNUMMER 5 CENTS. WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 16 MAJ, 1917.

No. 20

Flygdöden.

Den kände svensk-amerikanske flygaren Victor Carlström störtar ned och dödas ögonblickligen.

DEN SKICKLIGASTE.

CARLSTRÖM FORUTSPÄDDE EN GANG OLYCKAN.

Vår landsman Victor Carlström, som af Aero Club of America en gång fick det omdömet, att han var en af Amerikas skickligaste flygare och dess dugligaste instruktör i flygskolan, förutspådde redan i November 1916, efter det han hade flugit från Chicago till New York i ett 200 hästkrafters Curtiss biplan, att han skulle dödas genom att maskinen bröt ned. "Jag kommer aldrig att dödas genom väghälsighet", yttrade han till en reporter, "omedan jag inte alls tror på sådant, men en väcker jag kommer min maskin att bryta ned, och jag kommer att möta samma öde, som så många andra flygare hafva mött."

Han blef sannspådd. Enligt meddelande från Newport News, Va. daterat den 9 maj, blef han jämte en af sina elever, Cary B. Epps, tidigt på eftermiddagen samma dag dödad, då hans biplan störtade till marken från en höjd af 3,500 fot. Tragedin beväntades af hundratals personer. Carlström uppbyggd all sin skicklighet för att rädda sitt och sin elevs liv, men all hans kända skicklighet var förgäfves. Åtskilliga teorier hafva framställts rörande själva orsaken till katastrofen. Allt, hvad man med bestämdhet vet är, att de personer som åsago flykten, läde märke till att maskinen blev plösslåg liksom sjönk till sammans. En vitare hängde lös vid ena sidan. Trots det såg det ett ögonblick ut som om Carlström skulle kunna få full kontroll öfver maskinen, men det var förgäfves. Han kunde visserligen hålla den på rätt kört, men förlusten af en vinge gjorde att alla s. k. glidflytt ej kunde verkställas. Som bevis på den sinnessvårighet Carlström hade i dagen kan nämnas, att han befräde maskinen från motorn för att hindra att eld skulle utbrä. Maskinen träffade marken med rasande fart och de båda flygarnas kroppar voro aldeles sönderkrossade.

Victor Carlström var född i Gustafs socken, Falu län, Sverige, och var vid sitt framfalle 26 år gammal. Till Amerika kom han i unga år. Sin flygarlicens vann han 1912 i Los Angeles, Cal. Den första bragd, som han utförde och som faste uppmärksamheten vid honom, var år 1915, då han flög från Toronto till New York, en sträcka på 600 mil och nådde hvar under denna färd stundtals en höjd af 8,000 fot. Han använde då en militärflygmaskin och uppnådde en medeltid på ungefär 90 mil i timmen, en hastighet, som var synnerligen anmärkningsvärd vid denna tid. Den flygbragd, som dock kanske mer än alla andra faste hela Amerikas uppmärksamhet vid Carlström var hans flykt från Chicago till New York. Denna ägde rum den 2 och 3 november 1916. Meningen hade varit att flykten, som anordnats af New York Tidningen Times, skulle blifva utan mellanlandning, men tvingades Carlström genom ett obetydligt maskinfel att stiga ned vid Erie, Pa., och Hammondsport, N. Y. Trots dessa mellanlandningar etablerade han ett rekord för överlandsflygning på 393 1/2 mil, ett rekord, som sedermera slogs af Miss Ruth Law. Han erhöi Aero Clubbens förtjänsmedalj i föl och vann Curtiss Marine Flying Trophy för 1916.

SVENSKA AMERIKALINIEN.

Gör god vinst.

Rederiaktiebolaget Sverige-Nordamerikas ordinarie bolagsstämma ägde rum i Göteborg den 14 april, hvar vid föredrogs bl. a. styrelsens berättelse, hvaraf framgick att efter tecknandet af skatter och afskrifningar var 645,000 kronor, till bolagsstämman förfogande återstod en nettovinst af 623,493.32, som i enlighet med styrelsens förslag beslöt att användas på följande sätt: Till aktieägarna utdelas mot kuponger 1. 5 proc., kr. 400,000 (utgörande 615 proc. från inbetalningsdagarna); till reservfonden afsattes kr. 110,000. — På ångaren "Stockholms" bokförda värde afskrifves för utjamning kr. 2,244.08; till en undersödfond för bolagets personal ansåts kr. 25,000; till välgörande för sjöfartens nytta ändamål afsattes kr. 10,000; till 1917 års vinst och förlustkonto öfverfördes återstodt kr. 76,249.24. Summa kr. 623,493.32.

Fullständigt styrelse och revisions berättelse kommer att förläggas hvarje aktieägare, men på grund af den oregelbundna postgången kunna dessa icke förväntas förrän efter ett par månaders tid.

Utdelningen, fem kronor, motsvarande \$135 per aktie, är dock redan nu tillgänglig hos länens generalagent i Förenta Staterna och Canada Nielsen & Lundbeck, 24 State St., New York, mot insändande af kupong nr 1 för 1916, hvilken återfinnes och torde afsändas från det kupongark som medföljer hvarje aktiebeleg.

En ny svensk atlanterflygare.

Uppgifter om en svensk-amerikan, som ännar flyga öfver Atlanten.

HANS EGEN UPPFINNING.

I svenska tidningar omtalas att en vår landsman Ingemar Rystedt, som vistas i Dayton, Ohio, är en bland dem som ännu deltaga i täflingsflygningen öfver Atlanten. Tidningen Dayton News citeras i fråga om uppfinningen som följer: Offentliga uppvisningar af den nya maskinen äro planerade till nästa år. Uppfinnaren, en 27-årig svensk, Ingemar Rystedt, boende i 1649 W. First st. här i staden (Dayton) har skickat sig ännu flyga öfver Atlantska oceanen med sin nya maskin. Maskinen, för hvilken den ungdomlige svenske uppfinnaren tillsammans med Melvin Stelle fick ut patent redan den 14 okt. 1913, utgör en kombination af ett hydroaeroplan och en "landbåt". Rystedt försäkrat att de experiment han gjort med sin maskin ställa utom alla tvifvel uppfinningens praktiska användbarhet. På sina lediga stunder och efter slutat arbete på den fabriek här i staden, där R. har sysselsättning, har han konstruerat en modell, som han nu ämnar demonstrera.

Uppfinnaren har sagt som sin förnämsta fördrän på den nya flygmaskinen att den, utan att vara utrustad med en skrymmande välgasballong, skall vara i stånd att höja sig upp i luften utan att röra sig efter markens yta i någon som helst riktning. Medelst ett par ofvnan på den topografiska maskinkroppen placeras vingar eller plan åstadkommes den omedelbara höjningen upp i luften. Maskinen med hvilken, Rystedt ämnar flyga öfver Atlanten på 26 timmar, är 50 fot lång, 24 fot hög och har en omkrets af 200 fot. Den är beräknad att väga 2,000 pound och bära 20 passagerare. Om något misslyckande med maskinen uppstår vid flykten äro ett par vingar aperiade omkring maskinkroppen som genom att en fjäder springer upp automatiskt breda ut sig till sin fulla längd och tjänstgöra som fallskärmar. Äfven beträffande styrrättningen skola åtskilliga nyheter vara tillämpade.

Den citerade tidningen berättar vidare att den på beskifna flygmaskinen är den 46:e i ordningen af Rystedt gjordt uppfinningar. R. har af sina bekanta i Dayton betecknats såsom en uppfinningsrik talang, med stora naturliga anlag. Ett konsortium har bildats för att exploatera hans senaste uppfinning. För några år sedan omnämndes hur en ung svensk man i Dayton med framgång försökt sig på en hel del uppfinningar. Personen ifråga var densamme som ofvan omtalats. Hans fader var en sergeant Rystedt i Karlsborg, som en blåsigt februardag för över 20 år sedan gick ned i en vak på Bottenjön och drunknade. Modern, hvars flicknamn var Märta Falander, gifte sedermera om sig och är nu bosatt i Karlskrona. Den unge Ingemar läde redan som barn i dagen ett stort intresse för mekaniska arbeten, berättas det. Han arbetade en kort tid vid Forsviks bruk och sedan vid en mekanisk verkstad i Ljunby i Småland, tills han genom sin morbror, G. Fallanders hjälp, lyckades ta sig öfver till Amerika.

KRIGSSKATTERNA I STATERNA.

\$1,800,000,000 väntas.

Förslaget till lagen om krigsskatten har nu uppgjorts af the Ways and Means Committee och öfverlämnades i tisdags f. v. till den amerikanska kongressen, som med det första kommet att taga den under behandling. Skatten beräknas komma att inbringa \$1,800,000,000. De förmånliga förslagen äro följande:

Alla tillfärsälsvaror bägas med en till och tio proc. af värdet och till en alla tillfärsälsvaror höjes med 10 proc. Inkomstskatten fördubblas och börjar redan vid inkomst af \$1,000 för gift och \$2,000 för gift. Dessutom kommer en extra inkomstskatt för inkomster öfver \$5,000 i 2 proc. och sedan större, så att den utgår med 33 proc. för inkomster af \$500,000 och därofver.

Två proc. tilläggsskatt i inkomster af korporationer, försäkringsbolag och kompanjonskap. Skatt på viner, sprit och ölkedrycker. Skatt på person- och varutransport af järnväg och båt, i telegraf och telefonskatt. Fem proc. skatt på annonsering utom i tidningar och tidskrifter. Skatt på lif-, sjö- och olycksfallförsäkringar med vissa undantag. Fem proc. skatt på automobil och motorcyklar, på gummitringar samt musikinstrument. Skatt på biografier, juvelerarverktyg, lastbilar och vissa sportsaker. Skatt på biljetter till teatrar och nöjeställningar, som icke anordnas för välgörande ändamål. Bredpörtat böjes till 3 cent och bredpört till 2 cents. Tidningar och tidskrifter skola betala bögre postporto.

Krigskronikan.

Den frank-brittiska offensiven på västfronten är fortfarande ganska gifvande.

RYSSLAND EN GATA.

SENSATIONELLA RYKTEN OM ATT KUNG GUSTAF ÄR I FARA.

Onsdagen den 9 maj. Den grekiska ångaren Parthenon, 2,334 ton, har blifvit sänkt af en tysk ubåt. Förlostet beräknas till \$4,000,000. — Oppositionen mot den tyska rikssamlingen synes växa i Tyskland. — Efter fem dagars hård kamp ha tyskarna återtagit den af canadenserna eröfrade byn Fresnoy, sydost om Lens. — Ett attentat begicks härom dagen mot kejsar Wilhelm, då han åkte automobil i Berlin, meddelas från Rom. En man affyrade tre skott mot automobilens, dock utan att träffa. Detta förnekas emellertid från Tyskland. — Den kottlösa dagg i England har bortgäts, emedan den orsakat större konsumtion af bröd, hvarpå man måste starta. — Stora demonstrationer mot kung Konstantin ha ätt rum i Saloniki. — Fransmännen togo i går kväll första linjen af tyska löpgravar öfver en front på tre kvartil mil nordost om Craonne. — En del av den mark, som förlorades i trakten af Fresnoy vid Arras, återtoogs i går kväll af britterna. — Svenska Dagbladet i Stockholm meddelar, att den radikala ryske socialistledaren Nikolaj Lenin varit försvunnen under två dagar. — Ryska trupper på den rumänska fronten, nordväst om Senne, broto igår igenom de teutoniska positionerna och avancerade mot Jena. — Tyska och bulgariska trupper, ha tillfogat ententtrupper i Macedonien ett svårt nederlag, meddelas från Berlin. — Den ryska regeringen utfärdade idag en proklamation i fövor af koalitionsstyrkan. — Storbritannien utgifver dagligen \$37,250,000 på krig. I underhuset föreslog Andrew Bonar Law idag en ny krigsbeviljning på 500,000,000 pound.

Toradagen den 10 maj. — Den blodiga drabbningen mellan britter och tyskar om besittningen af byn Fresnoy pågår tydligen med oförminskad styrka. — Turkiet lär vara villigt att öppna Dardanellerna för all handel, äfven Ryska. Underhandlingen därom lära pågå i Schweiz. — Förenta Staterna komma att låna Belgien \$75,000,000 och därigenom låta England och Frankrikes finanssilla börja. — Officiellt meddelas, att 24 brittiska handelsfartyg på mer än 1,600 ton hverdags sänktes under den senaste veckan 22 fartyg på mindre än 1,600 och 16 fiskerifartyg blifvo afven sänkta. — En brittisk minnupptagare sänktes den 5 maj och 23 man zingoförklarade. — Efter den 15 maj får äfven Frankrike "kottlösa" dagar, nämligen torsdagar och fredagar. — En hening session af det brittiska underhuset tog idag sin början. — Britterna avancerade i går kväll i trakten af Bullecourt, öster om Griouct och söder om Jüden-Souchez. — Från London meddelas, att ytterligare två lasarettsfartyg blifvit torpederade af tyska ubåtar, sedan brittiska aeroplan anstälde raid på strids aeroplan och en repressallättgård för tidigare sänkanden af lasaretsfartyg. — En befäst position på Vaucellesplatån i Belgien går kväll af fransmännen, meddelas från Paris. — En brittisk styrelse delas från Paris. (Forts. å sid. 4.)

SPAIN BENADAD.

Den unge mördaren räddas från gängen.

John P. B. Spain, den 16 år gamle gossen, som skulle ha hängts som i går i Winnipeg för mordet på farmars Vincent och hans hustru i Stone-wall, blef i fredags benadad. Han får sitta förfärliga brott med lifstids fängelse. Det var hans ungdom, som räddade honom. Många ha de senaste veckorna petitionerat om Spains benådning.

New Yorks rådhus härjad af eld.

Eld utbröt i torsdags i city hall i New York och odelade denna gamla storslagan byggnad jämte en massa historiska saker af stort värde.

Konung Gustaf opererad.

Konung Gustaf af Sverige undergick en operation i söndags, telegraferas från Köpenhamn. Operationen var af ofarlig natur, men monarken måste intaga bädden under några dagar.

Barn anklagad för mord.

13 år gamla Doris Anderson i Chicago har anhlits för att hafva hjälpskjutt sin skolkamrat Grace Hagemann, 13 år. Motivet lär vara svart sjuka. Det förmodas, att de båda flickorna kommit i gräl om samma gosse, de voro nära i. Doris Anderson påstår emellertid, att skolkamraten sköt sig själf. Hon var det enda vittnet till saken.

Stor kolgruvvestrejk.

I månens började officiell strejk af arbetare i nästan alla kolgruvor i Alberta och östra British Columbia. 6,000 arbetare beroras af den strejk som faktiskt pågått flera veckor. De flesta arbetare ha nämligen redan förut tagit sig semester, som de kalla det. Konferensen i Calgary pågår fortfarande utan synbart resultat. He la västra Canada hotas nu af en mycket allvarlig kolbrist.

Borden hemma igen.

Efter tre månaders bortovaro i England återvände Sir Robert Borden i måndags till Canada i sällskap med Hon. Robert Rogers och Hon. J. D. Hazen. I deras sällskap befanns äfven Sir Edward Moffatt, premiärminister för Newfoundland.

MacDonald afgår.

I British Columbias lagstiftning tillkännagaf premiärminister Brewster i måndags, att Hon. M. A. MacDonald, provinens attorney-general, bekräftat afsked. Som bekant hade J. S. Cowper anklagat Mr. MacDonald för att ha mottagit kampanjbidrag från C. N. R. Det kunde emellertid endast bevisas, att Mr. MacDonald såsom ordförande för Vancouver Liberal association mottagit \$15,000 från en person, som stod nära C. N. R. Mr. MacDonald ämnar antagligen ej gå från sin plats i lagstiftaren. J. W. Deb Farris är tillförordnad attorney-general.

Landshöfding Lagerbring afgår.

Landshöfding i Göteborg, friherre Gustaf Lagerbring, har begärt afsked från sitt ämbete. Landshöfding Lagerbring har inom Göteborgs och Bohus län tillvunnit sig stor tillitlighet för det arbete han nedlagt i om länet. Af största betydelse är måhända hans försök att främja fiskerihandelen och förbättra fiskarens villkor.

Spritrestriktioner i Sverige.

Sverige har tagit ett nytt steg med afseende på restriktionsåtgärder för spritdrycker, telegraferades från Stockholm i fredags. Enligt en lag, som antagits af riksdagen och som träder i kraft den 1 jan. 1917, kommer det nuvarande systemet för försäljning af destillerade drycker att omfattas af två delar. Detta betyder att alla konsumer måste vara försedda med motböck. Privata kroger komma äfven att bortskaffas, och all privat handel med öl och vin och import af vin af privata personer förbjöds.

Öfverenskommelse Sverige-England.

Allierade varor lösasläppas och svenska fartyg frigifvas.

SADEN RÄCKER.

En öfverenskommelse lagdes i onsdags mellan Sverige och Storbritannien, meddelar ett telegram från Stockholm. Enligt denna öfverenskommelse skola cirka 80,000 ton varor, tillhörande de allierade, som varit kvarhållna i Bottniska viken, lösasläppas i utbytte löstlappas de svenska fartyg, lastade med lifsförnödnheter, som kvarhållits i brittiska hamnar. I de officiella meddelandena om denna öfverenskommelse säges det, att Sveriges hveteböfver är fylldt till nästa skörd, under förutsättning att det nuvarande ransoneringssystemet fort-sätter. Det blir antagligen möjligt att öka ransonerna något i mycket trängande fall.

Val i Alberta.

Desa skola hållas den 7 juni.

Vid ett kabinettsmöte i måndags i Edmonton beslöt att upplösa lagstiftningen och utfärda kallelse för ett nytt provinzial. Valdagen bestämdes till torsdagen den 7 juni med nominationsdagen en vecka tidigare eller den 31 maj. I elfva af de 58 valkretsarna blir det inget val, i det att soldater representeras dessa valkretsar och en lag antogs under senaste lagstiftningssession, att alla soldater skulle förklaras omvalda. Folkvalfartyg berödes af detta beslut, men sedan dess har löjtnant Stauffer stupat vid fronten, och val kommer sålunda att hållas i hans valkrets, Didsbury.

EN PROTEST.

SKRIFTFÖRETAGAREN TROTZKIJ BEFINNER SIG I SALLSKAPET.

Omkring 40 ryska revolutionärer följde med ångaren Kristianfjord på dess senaste resa öfver Atlanten, hvilken startades från New York den 27 mars. I Halifax blifvo sex af dessa rysk-amerikaner stoppade af engelsmännen och hindrade att fortsätta resan. — En Dagens Nyheters medarbetare har haft ett samtal med en känd rysk socialdemokrat i Stockholm, hvilken är nära allierad med rysk-amerikanska revolutionärerna och välutbildad lämnat en del upplysningar om forloppet. — Den 29 mars var Kristianfjord i Halifax, där engelsmännen stego ombord och företogo en ytterst noggrann bagagevisitation. De ryska resenärer na kintjota deras särskilda uppmärksamhet och alla deras dokument beslagtogs. Ångaren läg i Halifax från den 29 mars till 15 april, men de visiterade ryssarna fingo inte lämna fartyget. Efter tre dagar företogs en andra visitation, efter sju dagar en tredje, och alljämtann fann man ingenting misstänkt.

De sex kvarhållna ryssarna voro alla rätt kända socialdemokrater, framför allt skriftställaren Trozki. Denne hade först tagit sin tillflykt till Frankrike, men där kommit i konflikt med myndigheterna för sina kommentarer till revolutionen i de tidningar med olika namn han gaf ut. Hans första tidning var Nascho Slovo. Den förbjöds och så utkom i stället Nat-schob, tägt följt af Novaja epocha, hvars första nummer var daterat den 5 april. Från Frankrike måste Trozki söka sin väg till Spanien och därifrån till Amerika.

Trozkijs kamrater voro Fislejev, Melnitjanski, Tjudovski, Muchin och Romantjenko. Trozki själf är närmast centern, under det hans kamrater tillhöra mentjekerna och ha varit medarbetare i rysk-amerikanska socialdemokratiska tidningar.

Trozki är följande af hustru och två barn, hvilka fingo följa honom i land. Däremot skilde man Muchin från hans hustru och enstaf som skäl att de voro olagligt gifte!

Revolutionärerna blifvo naturligtvis synnerligen uppröda öfver denna behandling och vägrade att frivilligt följa en engelsmannen och afstå från sin resa. Resultatet blef att de togos om hand af beväpnade engelska matroser. Det protesttelegam som resenärerna sändt den amerikanska regeringen antager ma på goda grunder att engelsmännen lagt händerna på.

Dagens Nyheters sagesman uttrycker sin stora bestörtning öfver saken. — För all del, visst finns det män nog i det nya Ryssland, man som kommit tillbakå från de förra dagarna alla af handlingskraft och idéer. Och nog kommer det att bli utträtt i Ryssland som skall utträtt, äfven om man ute i världen motarbetar emigrationen till Ryssland. Men det ligger ju i öppen dag att sådana handlingar som den vid Halifax bidrar till att göra den utfärdade amnestien för de många af politiska skäl landsförvisade ryssarna i det närmaste illusorisk, då den ju icke för komma till användning.

Det allmänna samtalsämnet inom ryska kretsar är fred, Lenin och alla de rykten som stå i samband därmed. Dagens Nyheters sagesman, som räknar sig till det s. k. moderata socialdemokratiska partiet i Ryssland, var starkt öfvertygad om att Lenin inga lunda eftersträfvat separatfred och att inga socialdemokrater i Ryssland öfver hufvud tagit onka en sådan Socialdemokraten i Ryssland är emellertid af rätt aggressiv natur och Lenin står ingalunda ensam om att önska en fred, byggd på allmän proletarrevolution i alla länder, en fred alltså där folken ta saken i sin hand. Håri skulle orsakarna till Englands försiktighet och egendomliga handlingar mot de återvändande ryssarna vara att finna.

Ryska socialdemokrater ha sändt ut en protest mot Englands handlingsätt till svenska tidningar af ungefär samma innehåll som framkommit under det ofvan återgifna samtalet. Vidare har en protest afsändts till minister Kerenskij af följande lydelse:

"På ångaren Kristianfjord blifvo i Halifax utan alla förklaringar och på det grofsta sätt arresterade Muchin, Fislejev, Trozki, Romantjenko, Melnitjanski och Tjudovski. Dessa skuld kan ej ha bestämt i annat än att de varit politiskt förvisade. Vi protesterar mot engelska regeringens handlingsätt och uttrycka den förhoppningen att ni vidtaga resoluta åtgärder för att återberöda dem af festerland. — En grupp ryska passagerares vägnar: Petrova". Med anledning af en del rykten om att engelska och ryska regeringarna skulle ha lagt svärigheter i vägen för de ryska emigranter, som önskar återvända till Ryssland, har utrikesminister Miljukov för representanter för pressen förklarar att han strax efter bildandet af den provisoriska regeringen (Forts. å sid. 8.)

Hållna i Halifax.

Sex ryska socialdemokrater blifva hindrade att återvända hem från Amerika.

EN PROTEST.

SKRIFTFÖRETAGAREN TROTZKIJ BEFINNER SIG I SALLSKAPET.

Omkring 40 ryska revolutionärer följde med ångaren Kristianfjord på dess senaste resa öfver Atlanten, hvilken startades från New York den 27 mars. I Halifax blifvo sex af dessa rysk-amerikaner stoppade af engelsmännen och hindrade att fortsätta resan. — En Dagens Nyheters medarbetare har haft ett samtal med en känd rysk socialdemokrat i Stockholm, hvilken är nära allierad med rysk-amerikanska revolutionärerna och välutbildad lämnat en del upplysningar om forloppet. — Den 29 mars var Kristianfjord i Halifax, där engelsmännen stego ombord och företogo en ytterst noggrann bagagevisitation. De ryska resenärer na kintjota deras särskilda uppmärksamhet och alla deras dokument beslagtogs. Ångaren läg i Halifax från den 29 mars till 15 april, men de visiterade ryssarna fingo inte lämna fartyget. Efter tre dagar företogs en andra visitation, efter sju dagar en tredje, och alljämtann fann man ingenting misstänkt.

De sex kvarhållna ryssarna voro alla rätt kända socialdemokrater, framför allt skriftställaren Trozki. Denne hade först tagit sin tillflykt till Frankrike, men där kommit i konflikt med myndigheterna för sina kommentarer till revolutionen i de tidningar med olika namn han gaf ut. Hans första tidning var Nascho Slovo. Den förbjöds och så utkom i stället Nat-schob, tägt följt af Novaja epocha, hvars första nummer var daterat den 5 april. Från Frankrike måste Trozki söka sin väg till Spanien och därifrån till Amerika.

Trozkijs kamrater voro Fislejev, Melnitjanski, Tjudovski, Muchin och Romantjenko. Trozki själf är närmast centern, under det hans kamrater tillhöra mentjekerna och ha varit medarbetare i rysk-amerikanska socialdemokratiska tidningar.

Trozki är följande af hustru och två barn, hvilka fingo följa honom i land. Däremot skilde man Muchin från hans hustru och enstaf som skäl att de voro olagligt gifte!

Revolutionärerna blifvo naturligtvis synnerligen uppröda öfver denna behandling och vägrade att frivilligt följa en engelsmannen och afstå från sin resa. Resultatet blef att de togos om hand af beväpnade engelska matroser. Det protesttelegam som resenärerna sändt den amerikanska regeringen antager ma på goda grunder att engelsmännen lagt händerna på.

Dagens Nyheters sagesman uttrycker sin stora bestörtning öfver saken. — För all del, visst finns det män nog i det nya Ryssland, man som kommit tillbakå från de förra dagarna alla af handlingskraft och idéer. Och nog kommer det att bli utträtt i Ryssland som skall utträtt, äfven om man ute i världen motarbetar emigrationen till Ryssland. Men det ligger ju i öppen dag att sådana handlingar som den vid Halifax bidrar till att göra den utfärdade amnestien för de många af politiska skäl landsförvisade ryssarna i det närmaste illusorisk, då den ju icke för komma till användning.

Det allmänna samtalsämnet inom ryska kretsar är fred, Lenin och alla de rykten som stå i samband därmed. Dagens Nyheters sagesman, som räknar sig till det s. k. moderata socialdemokratiska partiet i Ryssland, var starkt öfvertygad om att Lenin inga lunda eftersträfvat separatfred och att inga socialdemokrater i Ryssland öfver hufvud tagit onka en sådan Socialdemokraten i Ryssland är emellertid af rätt aggressiv natur och Lenin står ingalunda ensam om att önska en fred, byggd på allmän proletarrevolution i alla länder, en fred alltså där folken ta saken i sin hand. Håri skulle orsakarna till Englands försiktighet och egendomliga handlingar mot de återvändande ryssarna vara att finna.

Ryska socialdemokrater ha sändt ut en protest mot Englands handlingsätt till svenska tidningar af ungefär samma innehåll som framkommit under det ofvan återgifna samtalet. Vidare har en protest afsändts till minister Kerenskij af följande lydelse:

"På ångaren Kristianfjord blifvo i Halifax utan alla förklaringar och på det grofsta sätt arresterade Muchin, Fislejev, Trozki, Romantjenko, Melnitjanski och Tjudovski. Dessa skuld kan ej ha bestämt i annat än att de varit politiskt förvisade. Vi protesterar mot engelska regeringens handlingsätt och uttrycka den förhoppningen att ni vidtaga resoluta åtgärder för att återberöda dem af festerland. — En grupp ryska passagerares vägnar: Petrova". Med anledning af en del rykten om att engelska och ryska regeringarna skulle ha lagt svärigheter i vägen för de ryska emigranter, som önskar återvända till Ryssland, har utrikesminister Miljukov för representanter för pressen förklarar att han strax efter bildandet af den provisoriska regeringen (Forts. å sid. 8.)

Medlem af Svenska akademien

F. riksantikvarien Oscar Montelius en af de aderton.

EN BEMARKT MAN.

Till en af de aderton i Svenska akademien i ledigheten efter professor Vitalis Norström valdes nyligen förre riksantikvarien professor Oscar Montelius. Prof. Montelius är född den 9 september 1843. För sina vetenskapliga förtjänster har han hedrats med en mängd in- och utländska utmärkelser. Efter sin anställning vid statens historiska museum år 1869 har prof. Montelius hvarje år i olika delar af landet företagit forskningsresor, hvarvid han undersökt ett stort antal minnesmärken från den förhistoriska tiden. Därjämte har han under en mängd utländska resor tagit kända om nästan alla mera viktiga arkeologiska samlingar i Europa och Nordafrika samt studerat utgräfnings- och i östra delen af Mindre Asien Särskildt har han ägnat sin uppmärksamhet åt de förhistoriska tyden i Italien samt på särskildt inbjudna studerat kulturen i Bosnien och Tunisien. Slutligen har professor Montelius äfven haft ett stort antal minnesmärken i och i hög grad uppskattad författareverksamhet samt vidare haft tid att vara en flitigt anlitad föreläsare i och i Sverige utan och på kallelse flerstäds utomlands.

UR SENASTE SVERIGE-POST.

Den väntade utvandringslagen. — Ny socialistorganisation. — Explosionsolycka.

Civilministern besvarade vid Andra kammarrens sammanträde härom dagen hr Magnusons i Skofde interpellation ang arbetet på en tidsenlig emigrationslagstiftning. S. t. s. rådet meddelade först att det icke förde blifva möjligt att för denna riksdag förelägga förslag till en ny emigrationslagstiftning. Den af interpellanten berörda frågan om den olagliga utvandringen var föremål för uppmärksamhet vid föredragningen den 5 dec. 1914. Härvid påvisades bland annat huruso särskildt afflyttning utan vederbörligt medgivande af män i värnpliktens ålder skett i en omfattning, som vore ägnad att väcka allvarliga betänkligheter. Statsrådet framhöll, att enär erfarenheten visat, att en afsevärd afflyttning af väpningspliktiga ädgare ägt rum öfver Danmark och Norge förhandlingar inleddes med dessa länder om ömsesidigt kontroll af olaglig utvandring af de resp. länder nas väpningspliktiga. Dessa förhandlingar hafva också ledt till äfsyttad resultat. Med hänsyn till den äfven af interpellanten berörda risken för ökad utvandring efter världskrigets slut måste man likväl i tid rusta sig, och har jag annodat socialstyrelsen att så snart som möjligt återupptaga och fullfölja det anbefallda arbetet med revision af väpningspliktiga emigrationslagstiftning. Interpellanten tackade för svaret. Det för riksdagen framlagda förslaget till lag om barn utom äktenskapet hade äfven honom särskild anledning att påpeka behöfvat af effektivare kontrollbestämmelser för att hindra försörjningspliktiga att utvandra.

"Den svenska fackopositionen" heter socialistvänsterns senaste organisation, bildad i Stockholm under påskdagarna i syfte att "genomsyra den nuvarande arbetarrörelsen i revolutionär klassanda". En styrelse har tillsatts med flärens A. Zetterling som ordförande. Då tillräckligt antal organisationer anslutit sig, skall styrelsen sammankalla en landskonferens snart möjligt. Såsom sammanfattning af och uttryck för sina syften all mötet att till landets fackligt organiserade arbetare utsända ett manifest, som då naturligtvis också får fattas såsom en appell för den nya landsorganisationen. I programförslaget för en påtkant kampanjorganisation förklaras i detta bl. a., att det nya förbundet skall arbeta för att striderna mellan kapital och arbete icke längre skola föras som nu, utan mer intensivt med hänsynslösare taktik: obstruktion, sabotage och direkt aktion på arbetsplatsen.

Genom Sv. telegrambyrå har publicerats en icke fört offentliggjord not från ententmakterna den 14 okt. 1916 rörande Kogrunds-rännan. De allierade regeringarna vid Böhus häri sin uppfattning att Kogrunds-rännans spärning till sina verkningar skulle ha varit till skada utslående för de allierade, men de förklara samtidigt uttryckligen, att de ej ett ögonblick haft för afsikt att med Sverige öppna diskussion om dess uppriktiga sträfvan att upprätt hålla neutraliteten.

— Kl. half 2

Blodig vär.

Jorden vaknar — vi förbinda solfylld vär ännu en gång — dock förrimmar ut det vida lika mörk kanonens släng...

Skyar — skinnande och klara — segla under festets blå. Svalor blåstra, där de fara, blåskar glänsa, där de gå...

Hulda vär, som smyckar jorden, glöm ej människans kval! — Låt de milda kärleksorden efterträdas harmens tall!

Skyar — skinnande och klara — segla under festets blå. Svalor blåstra, där de fara, blåskar glänsa, där de gå...

En duktig pojke.

När Sasjka vaknade, vände han sig på andra sidan och tänkte på gårdagen, som varit som en dröm.

Gårdagen hade för Sasjka varit full av stilla, barnsliga skratt. Först full av stilla, barnsliga skratt. Först full av stilla, barnsliga skratt.

Moderns anfäll utom de här uppräknade glada stunderna äfven givit Sasjka en del praktiska föreläsningar.

Moderns anfäll utom de här uppräknade glada stunderna äfven givit Sasjka en del praktiska föreläsningar.

Sedan Sasjka njutit af att se på slanten, tog han ut sina morgonysslor.

Hans första bestyr var att taga reda på hvad modern lagade till frukost.

MALET SPECIELLT FÖR NOGRÄKNADE KOCKAR. PURITY FLOUR. MORE BREAD AND BETTER BREAD.

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

— Nej, det gör ingenting — för all del, säger inackorderingen med en grämas. — Låt honom sitta.

— Jag vill inte ha kottlet! — Hvarför då? — Det är här i dem.

Middagen är en verklig högtidsstund för Sasjka. Han kasserar alla rätter, blandar sig i samtalet, slänger mer armar, ben och hufvud, och resultatet af extremtrentens förenade ansträngningar blir en utslagen sopptallrik...

— Jag kan icke förstå... Hvilken hon gissa, att det var jag, undrade Sasjka i det han drog på sig kängan...

När Sasjka vaknade, vände han sig på andra sidan och tänkte på gårdagen, som varit som en dröm.

Moderns anfäll utom de här uppräknade glada stunderna äfven givit Sasjka en del praktiska föreläsningar.

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

— Nej, det gör ingenting — för all del, säger inackorderingen med en grämas. — Låt honom sitta.

— Jag vill inte ha kottlet! — Hvarför då? — Det är här i dem.

Middagen är en verklig högtidsstund för Sasjka. Han kasserar alla rätter, blandar sig i samtalet, slänger mer armar, ben och hufvud, och resultatet af extremtrentens förenade ansträngningar blir en utslagen sopptallrik...

— Jag kan icke förstå... Hvilken hon gissa, att det var jag, undrade Sasjka i det han drog på sig kängan...

När Sasjka vaknade, vände han sig på andra sidan och tänkte på gårdagen, som varit som en dröm.

Moderns anfäll utom de här uppräknade glada stunderna äfven givit Sasjka en del praktiska föreläsningar.

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

— Nej, det gör ingenting — för all del, säger inackorderingen med en grämas. — Låt honom sitta.

— Jag vill inte ha kottlet! — Hvarför då? — Det är här i dem.

Middagen är en verklig högtidsstund för Sasjka. Han kasserar alla rätter, blandar sig i samtalet, slänger mer armar, ben och hufvud, och resultatet af extremtrentens förenade ansträngningar blir en utslagen sopptallrik...

— Jag kan icke förstå... Hvilken hon gissa, att det var jag, undrade Sasjka i det han drog på sig kängan...

När Sasjka vaknade, vände han sig på andra sidan och tänkte på gårdagen, som varit som en dröm.

Moderns anfäll utom de här uppräknade glada stunderna äfven givit Sasjka en del praktiska föreläsningar.

— Mamma! han blir bort mig. — Du står Grigori Ivanovij, Sasjka, säger modern och kommer in...

Nordbor i Förenta Staterna.

Ett nytt kompani af Uniform rank. I. O. S. det 10:e i ordningen, kommer att organiseras af lögner Ymer i Minneapolis, Minn. den 13 maj, 25 kandidater äro redan anmälda.

För ett pris af 4,000 dollars har lögner Jupiter, I. O. G. T. i Minneapolis inköpt den s. k. Mattsonska villan på Lincoln st. N. E. hvilken skall inredas till lämplig mjölklokal för lögner.

Ett ruskigt fynd gjorde härloften af Chas. Olson och John Johnson i Worcester. De båda männen som voro sysselsatta med att gräva en källare påtruffade nämligen under sitt arbete skellet af en människa.

Den nyvalde borgmästaren i Duluth, Minn., svenske C. R. Magney har återutnämnt alla stadstjänstemän. Bland dessa märkas komptroller W. J. Peterson, medlemmen af board af public works Percy J. Ekstrand samt pondmasters Gust Johnson och A. G. Swanstrom.

Långväga besökare. Ingenjör E. W. Jonson från Stockholm, hvilken af kungl. kommerskollegium erhölet ett stipendium för studier i utlandet, har i dagarna anländt till Chicago, i akt på mening att här studera byggnadsverksamheten, speciellt betongbyggnadsverksamheten.

Drunknade. 23-årige William Malone drunknade härom dagen i Mousefloden, nio mil öfvanför Towner, N. D. Malone och hans styfbror Benjamin Peterson skulde ro öfver floden, då båten af någon anledning krantrade. P. lyckades rädda sig, det styr, sönen sjönk på 45 fots djup.

Vid en deklamationstävling, som f. v. hölls bland eleverna i högskolan i Carlton, Oreg. afbrig 15-årige Alvan Pearson, som till vår landsman Nels Pearson, en af trakten störste och driftigaste jordbrukare, med segern. Han kommer nu att blifva sagad högskolans representant vid slutafällingen mellan representanter för Yamhill countyts högskolor i McMinnville.

Årgår från befatningen. L. F. Nelson i Stillwater, Minn., som varit chef för Osterling Press Co. därstädes allsedan detta bolag bildades, har resignerat från denna sin befattning för att tillträdas i ny syssla i Toronto, Canada. Hans efterträdare blir förre borgmästaren Carl Berglund. Bolaget tillverkar i genomant till tryckpressar i veckan.

En ny svensk tidning, kallad Stillas Posten, har denna vecka börjat utgifvas i San Francisco. Tidningens mål är, heter det i anmälan, att befrämja landsmännens enskilda och gemensamma intressen, opartiskt understödja de så vitt dessa principer det medgifva' deras politiska, sociala och kyrkliga organisationer.

Appiequiat frikänd. Benjamin 'Red' Appiequiat, hvilken för några veckor sedan togs i förvar af polisen, emedan man misstänkte att han var den som förra vårdagen nedsköt William Baskett i Chicago, blef i onsdags 4. d. efter förhör inför en coronersjury frikänd. A. erklände inför juryn att han afossat det dödade skottet, men kunde andraga bevis på att han handlat i självförsvar.

Ett nytt kompani af Uniform rank. I. O. S. det 10:e i ordningen, kommer att organiseras af lögner Ymer i Minneapolis, Minn. den 13 maj, 25 kandidater äro redan anmälda.

För ett pris af 4,000 dollars har lögner Jupiter, I. O. G. T. i Minneapolis inköpt den s. k. Mattsonska villan på Lincoln st. N. E. hvilken skall inredas till lämplig mjölklokal för lögner.

Ett ruskigt fynd gjorde härloften af Chas. Olson och John Johnson i Worcester. De båda männen som voro sysselsatta med att gräva en källare påtruffade nämligen under sitt arbete skellet af en människa.

Den nyvalde borgmästaren i Duluth, Minn., svenske C. R. Magney har återutnämnt alla stadstjänstemän. Bland dessa märkas komptroller W. J. Peterson, medlemmen af board af public works Percy J. Ekstrand samt pondmasters Gust Johnson och A. G. Swanstrom.

Långväga besökare. Ingenjör E. W. Jonson från Stockholm, hvilken af kungl. kommerskollegium erhölet ett stipendium för studier i utlandet, har i dagarna anländt till Chicago, i akt på mening att här studera byggnadsverksamheten, speciellt betongbyggnadsverksamheten.

Drunknade. 23-årige William Malone drunknade härom dagen i Mousefloden, nio mil öfvanför Towner, N. D. Malone och hans styfbror Benjamin Peterson skulde ro öfver floden, då båten af någon anledning krantrade. P. lyckades rädda sig, det styr, sönen sjönk på 45 fots djup.

Vid en deklamationstävling, som f. v. hölls bland eleverna i högskolan i Carlton, Oreg. afbrig 15-årige Alvan Pearson, som till vår landsman Nels Pearson, en af trakten störste och driftigaste jordbrukare, med segern. Han kommer nu att blifva sagad högskolans representant vid slutafällingen mellan representanter för Yamhill countyts högskolor i McMinnville.

Årgår från befatningen. L. F. Nelson i Stillwater, Minn., som varit chef för Osterling Press Co. därstädes allsedan detta bolag bildades, har resignerat från denna sin befattning för att tillträdas i ny syssla i Toronto, Canada. Hans efterträdare blir förre borgmästaren Carl Berglund. Bolaget tillverkar i genomant till tryckpressar i veckan.

En ny svensk tidning, kallad Stillas Posten, har denna vecka börjat utgifvas i San Francisco. Tidningens mål är, heter det i anmälan, att befrämja landsmännens enskilda och gemensamma intressen, opartiskt understödja de så vitt dessa principer det medgifva' deras politiska, sociala och kyrkliga organisationer.

Appiequiat frikänd. Benjamin 'Red' Appiequiat, hvilken för några veckor sedan togs i förvar af polisen, emedan man misstänkte att han var den som förra vårdagen nedsköt William Baskett i Chicago, blef i onsdags 4. d. efter förhör inför en coronersjury frikänd.

En ny och underbar upptäckt. Efter tio års hårdt arbete och experimentering har prof. D. Motturas upptäckt ett botemedel, sammansatt i form af ett liniment, garanteradt att bota det mest obstinata fall af den förfärliga

Reumatismen. Hvarför betala doktorsräkningar och resor till speciella klimat, då ni kan bota dem hemma? Det felar aldrig och ger genast lindring.

PRIS: \$1.00 PER FLÅSKA. Postporto och krigsskatt 15c. extra. Hufvudkontor och ensamdistributör Dept. 14, 614 Builders Exchange Bldg., WINNIPEG, MAN.

EDMONTON ALTA. DR. J. BOULANGER. Post Graduate från Paris och London sjukhus, F. d. Kirurg Miacriordia Maternity, Montreal.

JACKSON BROS. Juvelerar- och guldsmedsaffär. 992 Jasper Ave., East. Speciellt uppmärksammas postorder. Ur- och juvelreparationer. Telefon 1747, Edmonton, Alta.

PERCHERON BELGIAN & HACKNEY HINGSTAR. till salu på liberala villkor och garanti.

J. H. GRAHAM. Barn: Ave. E., 21st st. Saskatoon, Sask.

Kräfta. R. D. Evans, upptäckaren af det berömda Evans' Cancer Cure, önskar att alla, som lidå af kräfta, skriva till honom. Behandlingen botar tyfvel och lire kräfta.

R. D. Evans. BRANDON, MANITOBA. Uppfinnare. Skrif till mig idag och erhåll listan öfver uppfinnningar, som behöfas och min illustrerade bok om patent på svenska språket. De sändas FRITT.

H. J. Sanders, Patentadvokat. 106 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill. FRITT. Alla kristna bör läsa dessa pamfletter: "Hvar äro de döda?" "Efter kriget — hvad?" "Det himmelska Jerusalem".

SKAMTLYNNE.

Bänkir Gullman: — Min blifvande svårson är af en särdeles fin adel...

Turisten: — Ni anserer ju om att ni, innan säsongen börjar, håller lägre priser?

Dåligt exempel. Fru A.: — Inte är väl det sant, att fru Bengtsson tänker skänka bort sin lilla vackra tax?

Öfverste X. (besöker ett militärhospitäl): — Hvad har den här karlen för sjukdom?

Professorn: — Aj, aj — nu har någon stult min gamla praktiska snusdosa från mig!

Tidningsredaktören: — Bevare oss en sådan kylla det är i dag. Hör du, pojke, ta' renast ett par papperskor med världiker och elda upp i kaminen.

Han bevisade det. Pappan satt i sitt rum och arbetade strängt. Då hörs utifrån trädgården ett rop: Pappa, pappa, titta ut genom fönstret.

Offentligheten.

Det är gräsligt hvad det finns många offentliga personer nu för tiden. Jag tror vi äro offentliga nästan alla.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

— Se där. Ge dig iväg nu bara! Pigan önskar uppfyllas: Sasjka försvinner. Sedan sitter han med sin burk och fångar flugor vid det dammiga fönstret.

Våren är här.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

För ett vär frisk efteränd Suttons ORTER och lägg till dessa en quart med vatten—10 doser 50 cents. Sedan skall ni känna eller frisk återstoden af 100 cents paketet 3 för 1.00. Pristal och inty från Winnipeg.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada-Tidningens prenumeranter äro vilkomna att pröva sig i denna afdelning. Skrif endast på en af följande adresser...

TILL VÅRA ÅRADE SKRIBENTER.

Den vänliga värdjan, vi för några veckor sedan rikade till våra årade skribenter att ej diskutera religionen...

SVENSKA

Hur ofta skalden sjungit har om landet uti nord, där midnattssolen lyser klar...

Väl tusen röster klingar här också på denna strand. De äro sin hyllning dig bebjuda. Du svithöjda gamla land.

Hur skulle jag väl glömma då den gamla källa byggd? Och alla vännar där förenade som lever i dess skugg.

Du land med skogar, berg och dal och himmel hög och klar, med sjö och fjäder strålar tal, du andlös tykte här.

Din fria fasa svajar än i Nordens friska vind. Och fria äro dina män, med hälsans rös på kind.

Fäst krigets storm den rasar vill öfver bad haf och land, du är från blodig blödd skild, den här ej nått din strand.

Du Svedas härn, med hjältemod har frestas fana än? Och tryck i profingnen du stod med ödetas lotter nöjd.

Häll ut, häll ut, ännu en stund! Hög fredens fana än? Stå trogna i ort fredsförbund, Ni Svedas trogna män.

Snart krigets åskmoln skingrats har och solen åter klar, du fridens morgon strålar klar på blodigt slakte ner.

Då ärons skall ditt namn en gåld, du trogna Svedas män. Då högre klinga skal din sång, du var en fridens tolk.

Glada Calle.

ETT TACK.

Dunkirk, d. 28 april, 1917. Vi ha idag motigt en money order af 17 dollars 45 cents och få vi härmed frambrära vårt tack till alla gifvare...

Brita och A. O. Granberg.

HVAD ÄR BILDNING?

Red. af S. C. T. I numret för den 18 april önskar en läsare öfver signaturen O. Jämte införa något uttalande om Ordet Fritt och föreslår ett emne som han anser borde inträffa i denna svenska ungdom. Namnet "Hvad är bildning?"

L. T.

FRAN PROFESSOR LUNDKVIST. Berkeley, Calif., april 29, 1917. My dear friend: Brown!

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

Stockholm, d. 5 maj, 1917.

FRAN LANGENBURG, SASK.

Allt hvad människan kan förestå, böder till materien. Allt hvad vi inte kunna förestå tillhör en annan värld, nämligen oförklarlighets område...

SVAR TILL CHARLEY ERICKSON. Red. af S. C. T. I senaste nummer af S. C. T. finnes återigen en artikel af Charley Erickson i den för honom och några af hans skildringar välskända stilen...

ETT MÖTE INOM LASTA DÖRRAR. Att det var något viktigt som skulle förhåvas kunde man se, för bara landets förnämsta vor samlade. Det syntes som skulle de vänta på någon...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

FRAN LANGENBURG, SASK. Arade redaktör! Som undertecknad förestår, så är det en afdelning i ord eller tidning för tidning...

fredagen den 25 maj kl. 2.30 e. m. Class Day Exercises. Lördagen den 26 maj kl. 2.30 e. m. atletiska öfningar i Ericson Park...

augustana college och seminariet. Styrelsen för synodens läroverk och seminariet sammantrede i Denkmansk bibliotek på onsdagen den 2 maj...

MAN ÖNSKAS. Port Arthur Shipbuilding Company i Port Arthur, Ont., behöfver erfarna machinehands, blacksmiths, ironmoulders, boilermakers och patternmakers...

IS för sommaren. Var beredd för det varma vädret, som alltid följer den korta våren i detta klimat genom att placera er order tidigt för säsongsleverans, som börjar den 1 maj...

The Arctic Ice Co., Ltd. 156 BELL AVENUE — och — 201 LINDSAY BLDG.

Hemphill's stora motorbuss önskar flera män att lära Automobil Sp. Tractor Trades, Dag- och kvällsklasser. Endast några veckor behövas. Speciell klass tränar nu för Motor Transport Service...

ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att lära opera biograf, telefon eller friseri i Winnipeg. Soldatsturen eller andra unga damer bör bereda sig på att taga mennens plats, så att de kunna gå in i armén...

160 acre still s-lu. 28 mil från Winnipeg, en mil från tätet, 2 1/2 mil från town. En liten flod rinner öfver landet. Pris \$25.00 per acre...

JOHNSON. BAGGAGE TRANSFER FLYTTNING UTÖRES. WINNIPEG, MAN. Phone Garry 244. 294 Park Street.

FREDA SIMONSON Concert Pianist and Teacher of Pianoforte. Late pupil of Milan Sjoloff. Studio, Suite 32, Machray Apts. Phone St. John 694.

SILKESRESTER. För att göra soffkuddar, täcken, dynor och alla slag af "Crazy Patchwork". Sidenstycken — Stort, väl assorterat försökspaket för 25c; fem partier för \$1.00.

Den Nordiska Amerikanska Linjen. Angaren "KRISTIANIAFJORD" afgår från New York LÖRDAGEN DEN 19de MAJ...

WESTERN BANKERS. 611 Main Street. Tel. Main 4323. \$1.00 börjar en sparbankskonto. WINNIPEG.

Svenska Canada-Tidningen
CANADA WEEKLY PRINTING CO., LTD.
225 Logan Avenue, Winnipeg, Man.
F. M. DAHL, Editor.
W. F. YOUNG, Business Manager.

PRENUMERATIONSPRIS
Helt år, i förskott \$2.00
Helt år, efterkrävt 1.50
Helt år, efterkrävt 1.50

ANNONSER
Kortannonser, 1 rad, 1 vecka \$1.50
Längre annonser, 1 rad, 1 vecka \$1.50

Onsdagen den 16 Maj, 1917.



Det jäser.

Oro förmaras icke blott i arbetarkretser i Winnipeg utan utöfver hela landet, ja, hela världen. Maj månad är den tid, då arbetarna utvecklar största aktivitet. Hans egen och hans familj välfärd beror på hvilken lön han skall få under det kommande året.

Det är uppenbart, att orsaken till det allmänna klagot om högre lön från arbetsmäns sida är, att de vet, att de ej kunna leva något så när anständigt och underhålla sina familjer utan större ersättning för det arbete, de presterar. De ha funnit att det äfven med den största sparsamhet är omöjligt att uppehålla sig på de gamla lönerna.

I de fall, där kraf på högre lön framställes till arbetsmyndigheterna, mötas de ofta af åtminstone någon förstälse. Men de arbetare, som af privata företag begärt bättre betaltning, ha för det mesta fått smaka på den gammaldags cyniska behandlingen. Arbetsgivarna ha poserat som indignerade och förbittrade män, som knappast kunna berga sig, och hvilka afstått mera pengar åt arbetarna.

Faktum är, att dessa män icke kunna reflektera på att ha en affär, utan att förtjena grova pengar på den. Hur höga löfnadsomkostnaderna än bli, vänta de att arbetarna skola arbeta för samma gamla lön, och när dessa vägra att så göra, får man höra den gamla klagovislan.

En man, som äger en stor firma här i Winnipeg, har ett stort hus, ja, ett verkligt palats. När tiden för värrengöringen kom, fann han det svårt att finna folk, som ville tvätta hans fötter, piska hans mattor etc. Han har hustru och två eller tre vuxna döttrar, men mannens affär hade varit sådan, att det aldrig för dem hade varit nödvändigt att smutsa sina händer med något så plebejiskt som huserengöring. Affären har ännu så stor fortjänst, att den kan underhålla palatset, kocken, husjungfrun, kammarjungfrun, chauffören och de sysslösa, lata damerna i familjen.

Det skulle verkligen vara rätt och hänsynslöst af en firmas underbetalade arbetare, som söka underhålla sina familjer, att anstålla om högre lön. Om arbetsgivaren måste betala anständig lön för sina arbetare, kunde kanske den dagen en gång komma, då "damerna" hemma måste diska, badda och utföra andra sysslor i huset. För farliga andra!

Det var icke underligt, att arbetsgifvarne sågo sårade och nervösa ut, det var icke underligt, att de visade en förolämpad min och rötto och hotade att stänga affären, då de f-er arbetarne anhöll om litet högre lön — endast nog för att skaffa dem och deras familjer tre närande mål mat om dagen.

Men arbetarna ha icke fäst sig vid dessa indigerande minner och gester. De ha kraft högre betaltning, och hvarje rättssinnig människa hoppas, att de skola kunna tilltvätta sig sådana, då de ej kunna erhålla den godvilligt.

Oron i Sverige.

Telegram från Sverige ha under de senaste veckorna målt, att hunderemonstrationer förekommit på många platser, i flera fall af ganska allvarlig natur. Arbetarna ha bl. a. funnit bröd-ransonerna allt för knappa. Brist på andra födoämnen, såsom potatis, har äfven varit orsaken till denna oro, liksom drydden öfver hufvud taget. Det är mer än tydligt, att det stora fartalet af det svenska folket lidit och lider mycket af kriget, om Sverige



Väl minnas tydligt, hurusom Nordstjernan i New York, när det skandinaviska regementet i Canada bildades, beviljade att svenskarne voro hälsade att gå ut i krig mot de tyska "stamtränderna". I dag agiterar samma tidning ganska smält för rekrytering bland svenskarna i Forenta Staterna, hvilka ju också skola slåss med "stamtränderna".

Hvilket illustrerar den s. k. kovaning om del tysk-svensk amerikanska samtider i dessa yttersta dagar kjort.

En och annan halmhatt lyser oss i ögonen på Winnipeg's gator. Är sommaren verkligen här eller leker man bara?

Frågan för veckan. Skall Ryssland stå sina allierade bi eller sluta separat?

Winnipeg Tribune, som alltid är väl underrättad, då det kommer till utrikeska saker, resonerar:

"Two thousand dollars in Austrian money is equal to 10,000 kronor. A man possessing 10,000 kronor in Austria can live a life of ease and luxury. He can clothe his mother-in-

också är förkonadt från krigets omedelbara fasor. Amerikas inifrån i kriget, och det eventuella stoppandet af exporten till de neutrala länderna därifrån gör naturligen ingen hoppfullare färg åt den ganska mörka taffan.

Världskriget är naturligen den yttersta orsaken till det svenska folkets lidanden. Men man kan säkerligen afven finna en närmare sådan. Den för cirka en månad sedan fallna Hammar-skjöldska ministären skuld är härvidlag säkerligen ej så liten. Det Hammar-skjöldska systemet var framför allt ett system för sent. Nästan alla dess åtgärder kommo för sent, blefvo verkligt först då betydlig skada skett och stora förråd uttömts. Den Hammar-skjöldska neutraliteten har af många betecknats såsom rakryggad och omuttig. Och i viss mån är detta sant. Men den kändetekniska ock af de stridande, den part, som på grund af sin härskställning på hafvet i mångt och mycket förmådde kontrollera till förseln till Sverige. En mera vänskaplig — men därför icke krypad — hållning gentemot denna part hade säkerligen betydligt lättat situationen. Hur vacker än den Hammar-skjöldska neutraliteten tedde sig utifrån, så är det ett ovedersägligt faktum, att den tedde sig nog så mörk inifrån. Om hr Hammar-skjöld tror sig ha ägt folkets förtroende på grund af den hyllningsadress med 698,000 namn, som i mars månad afleverades till honom, har han säkerligen misstagit sig grundligt. Den öfvervägande delen af den svenska pressen betecknar denna adress som en storartad bluff, en ganska vacker prestation af högmaskineriet i Amerika, som besitter obegränsade ekonomiska tillgångar, och af del goda organisatoriska förmågor. Och då en hänryckt högerpress plikt skyldigast framställer adressen som en opinionsyttring utan tidigare motstycke i Sverige, ja, i hvarje annat land, tillåter sig hänförelsen emellertid en något grof öfverdrift. I jämförelse med förbudslösnas 1,884,000 namn exempelvis reduceras den senaste opinionsyttringen till en obetydlighet.

Det svenska folket drog säkerligen en lättadnadens sug, när hr Hammar-skjöld ändtligen gick med någon större hänförelse hälsades säkerligen ej hr Swartz, och misstron mot hans utrikesminister, hr Lindman, var betydlig. Men man måste naturligen döma en minister efter dess gärningar. Och det har redan visat sig, att hr Swartz har ganska goda intentioner. Han har redan visat, att han är villig att åtminstone göra något för att lätta situationen. Senast kommer den glädjande underrättelsen, att Sverige kommit till en viss förstälse med England, hvarigenom svenska fartyg, lastade med lifsfödoämnen, som kvarhållits i England, nu lösgifvas. Härigenom är landets hvetebehov tillgodosedt till nästa skörd, och möjligt är att ransonerna i trängande fall kunna ökas, det som hungerdemonstrationerna hufvudsakligen rödde sig om. När man reflekterar öfver denna lyckliga öfverenskommelse, kommer man till den uppfattningen, att hr Lindmans roll i ministären är mycket obetydlig.

Högerpressen kommer kanske nu att skrifa om att Sverige sålt sin nationella ära. Vi vilja då fråga: Hvilket är mera åfrolutt, att under ett världskrig hälsastarrigt fasthålla vid kitslighet mot en stormakt och låta folket svälta, eller att i någon mån gifva vika för samma stormakts kraf, utan att förtälet af det svenska folket lidit och lider mycket af kriget, om Sverige

law with fine raiment, he can eat current cake when he likes, and he can afford to have oranges on the table. In short, he can live like a lord."

En annan fråga torde vara, hur länge han kan leva som en lord på 10,000 österrikiska kronor.

Här om dagen fick en landbrukare på 28 sekunder ett parti potatis skildt på Märtenstevet i Lunda. Han som inbörande folk fick veta hvad han hade. Alla störtade hans öfver hufvud mot "pantoffelvägen", och under ohyggligt tumult ständades lagret, hvar på landmannens piskade på hästen och försvann för brinnande lifvet. Men på förgel utspelades ännu långt plinssam scen, under hvilka en del fula ord utsläpades. Kvinnliga härtusar i valplansen vittnade jämväl länge om de öfvertygelsesmedel, syftande till en bättre fördelning af varan, hvilka i all välmening blifvit använda.

Historien är berättad af Folkets Tidnings Waldemar Bölow, hilkens Falstaffska humor har hittat kärnan i mer än en pödel.

At den ökande (ej ökande) aktivitet förtätares Sven Lidman ägnar signaturen "Svevus" i Dagens Nyheter en spalt. Hr Lidman har nämligen i aktivitetstidningen Svensk Lösen (ligge det ej ett hän i det namnet?) åstadkommit en artikel om "Den ryska konkurrensmassan". Den stora ingressen till denna artikel går så här:

"Svenska folket har ingen anledning att underytka en innerlig skadegladje öfver den åderbristning som i dagarna drabbat det heliga ryska riket. Om det inom den närmaste framtiden visar sig att krisen varit ett förtäligt nationellt slagfält för Ryssland, kan detta icke bereda oss någon sorg, utan vi ha lugn konstatera att sålän har en nation gjort sig så grandligt förtäligt af ett dylikt öde. Revolutionen visar dessutom att Ryssland förlit sig på kriget, och till detta för Europa så högeligen glädjande faktum kunna vi icke mindre angenämt, nämligen att det är germanska nerver som här ha hemburit segern öfver slaviska. Vi ha rätt att vänta att verket icke ämnas halfgrunda. Till den moraliska tillfredställelsen öfver att katastrofen omsider kommit för en ritten och tyrannisk regim, kunna vi icke desto bästa förhoppningar om att en lika fullständig katastrof snart skall följa för hela det ryska stormaktstidigt, som sannert förväntat sin rätt till lifvet långt grundligare än någon sin enskild ryskt regering."

Slutet på visan blir hr Lidmans vanliga: krig mot Ryssland: "Finland har gång på gång under kriget anropat oss om hjälp i sin nöd, men vi ha ingenting velat eller kunnat ingenting kunnat göra. Men nu kan Sverige göra en insats. Länge nog ha vi under kriget hållit lampan för Ryssland, medan det sökt strypa Finland nu ha vi en chans att i stället rädda vårt gamla broderlands framtida lif. Om det finska folket själf så önskar, måste det få helt och hållet sluta hand i hand sig och Ryssland. Och vid denna operation hvarken får vi eller kunna vi försvaga det vårt stöd."

Man känner sig ådagad att instämma med "Svevus", då han med Runeberg utbrister: "Det är skam att tappra männers täckas tala om en sådan."

N. F. B.

Brefvet för dagen.

Direktören H. HERR THOMAS KELLY, Fångelset, Stony Mountain, Man.

Herr Direktör! Jag hoppas, att detta brev från Eder, ehuru jag ej på adressen utsett Ederfångnummerna. Sannerligen jag känner det jag tror knappast ens direktören för fångelset kommer låg det, ty Ni lär ju aldrig, såsom Eder medfångar, tituleras med nummer, utan helt enkelt och simpelt "Mr. Kelly".

Ni känner mina känslor gentemot Eder. Ni vet, hur uppord jag blif, då Eder politiska motståndare, som genom en lycklig slump — Gud vet hur! — kommit till makten, spådde Eder öfver mycket bevarar inför domstol och sent om sidor genom nattsvarta intriger lyckades få Eder dömd till Årslångt fångelse för en sådan obetydlig miljon af allmänna medel. Det var sannerligen uppordande! Men politiken är ju fästen här i landet. Det går dock något för långt, då politiker ej ämnas lina stackars miljonär i fred.

Men det var ej egentligen härom jag ämnade tillskriva Eder och hughvala Eder i fångelsets ensambet. Det var om rabalder om Eder behandlings i fångelset, jag ville säga några ord. Elaka människor — Eder politiska motståndare naturligtvis — ha tagit reda på hur man behandlar Eder i fångelset. Ännu elakare människor ha framlagt saken i Dominionparlamentet. Det har konstaterats, att Ni för ett relativt lågt och angenämt lif i Stony Mountain. Ni behöfver icke omgåes med den öfriga fångelsemobben; Ni behöfver ej komma i beröring med exempelvis sådana oberöda brottlingar, som endast stullt några få dolars från sina medmänniskor; Ni har fått en liten egen väning, hvilken Ni möblerat med egna möbler; Ni behöfver ej skruda Eder i fångelkläder; Ni beröfvas ej Eder några lockar; Ni behöfver ej arbeta; Ni får äta Eder egen delikata mat; Ni får mottaga besök när som helst o. s. v. Med ett ord, ni har privilegier, som kanske ingen annan fånge i Canada haft.

Men hvarför skulle Ni ej ha det? Ni har ju blifvit oskyldigt dömd — det har både Ni och Eder som så ofta försäkrat en något misstrogen allmänhet. Och "last but not least": Ni är miljonär. Xrens ett så pass laglöst land som Canada vet dock att värda och akta sina miljonärer.

Jag hoppas, innerligen, att allt det rabalder, som nu uppstått om Eder, snart nedtrytas, och Ni ämnas i fred med Eder privilegier i Stony Mountain. Jag hoppas äfven, att justitieministern i Ottawa snart tager sitt förnuft till fånga och försätter Eder på fri fot. Om jag vore justitieminister, skulle den åtgärden icke dröja en dag, det vet Ni nog.

Ehuru jag vet, att Ni för en ganska angenäm tillvaro i Stony Mountain, hoppas jag dock, att Ni snart får lämna den platsen. Samhället behöfver en rättssidig man som Ni, herr direktör! Och för öfrigt saknas Ni lifligt af det pokerslag, hvarj redaktören för Winnipeg Saturday Post här vara en framstående medlem. Afven i poker är Ni en mästare som i mycket annat. Sagde redaktör har nämligen inlytat, att det skulle vara ett hårdt jobb för honom, ehuru skicklig spelare, att af Eder afvinna de \$500.00 han behöfde för att betala de böter, han ådragit sig för åkret mot domstol. Och då kad man ju tänka sig!

Till sist beder jag, att Ni framför min värdsamma hälsning till f. d. ministerna i Sir Rodmond Robbils ministär, då de afslaga besök hos Eder. Själf varder Ni, herr miljonär, om möjligt, hälsad från undertecknad. Au revoir! som fransmannen säger.

Med utmärkt högaktning. Calle P.

KRIGSKRÖNIKAN.

(Forts. fr. sid. 1.)

af låtta kryssare och torpedbåtar ja gade idag elva tyska torpedbåtar men lyckades icke i dem. Fyra britiska torpedbåtar förtäste jakten ända till inom skottfält af Zeerbrügges batterier. Man besöt hvarandra på långt håll. — Tyskarna låta förbereda ett nytt fredsansbud. — Den amederade armebillen i Forenta Staterna bestämmer Åldersgränsen vid tvångsutskrifning till från 21 till 30 år. — Teddy Roosevelt kommer icke att tillåtas att värfva några trupper för tjänstgöring vid fronten. — Ryska trupper vid fronten låra fortsätta att fraterisera med fienden.

Fredagen den 11 maj. Den väntade allmänna offensiven utmed de macedoniska fronterna har tydligen börjat med full kraf. De allierade äro här på offensiven och ha haft en del framgångar. — Britterna ha kommit närmare öröringen af staden Lens och de viktiga kolfälten i dess omedelbara närhet. — Den brittiska krigskommissionens konferens i Washington har afslutats. — Premiärminister Rodzianko har inför den ryska duman försäkrat, att Ryssland kommer att bli sina allierade troget.

Efter en sensationell hemlig session har det kinesiska parlamentet beslutat att vägra att förklara krig med Tyskland. — Britterna ha på den macedoniska fronten tagit tre mil af fiendtliga trancheer. På en punkt avancerade britterna till ett djup af 500 yards på en två mil lång front. — 13 österrikiska submariner ha under den senaste veckan blifvit sänkta i Adriatiska hafvet.

Lördagen den 12 maj. Strejk pågår i ammunitionfabriker i England. Regeringen har allvarigen varnat de strejkande, att den icke kan tillåta dem att fortsätta strejken. — Aldern för frivilliga rekryter kommer att höjas i England till 50 år. — De brittiska trupper, som anfälla Hindenburgs linje, ha nått sitt mål och tagit flera hundra fångar, medelst af London.

Måndagen den 14 maj. Stormande de tyska linjerna öster om Arras utmed en 12 mil lång front har brittiska trupper trängt tyskarna tillbaka på två viktiga punkter och fått förtaste i Bullecourt. Delar af byn Rooux ha afven blifvit tagna. — General Kornloff, befälhavare för garnisonen i Petrograd, har tagit af sked och ämnar gå till fronten. — Brittiska krigsfartyg och flygare ha bombarderat Zeerbrügge och lyckats åstadkomma betydlig skada. — 43 provisoriska guvernörer från hela Ryssland ha på möte i Petrograd lovat att understötja den provisoriska regeringen. — Ädolph von Batocki, president för den tyska reguleringbyrån för födoämnen i Tyskland, har på grund af stark kritik begärt sitt afsked. — Den ryske krigsministern, gen Guchkoff, har afgått. Han säger sig icke vilja bära ansvaret för det dåliga tillstånd, i hvilket armén befinner sig. Deserteringar, brist på disciplin och fraterisering med fienden hör till det vanliga i den ryska armén, påstår Guchkoff. — Från London meddelas, att en flottstab har bildats, hvilken får till chef amiral Sir John R. Jellicoe, förste sjölord. — Brittiska skolflygare förstörde i morse zeppelinerna L-22 öfver Nordsjön.

Tisdagen den 15 maj. På fronten i Frankrike ha britterna efter flera dagars håfzig strid tagit från tyskarna byn Rooux i dess helhet, öster om Arras, och norr om Gavelle ha de afven avancerat. — Både på Kaukasus- och Mesopotamifronterna ha turkarna tillfogat ryssarna nederlag, meddelas från Petrograd. Söder om Erzingen ha kurderna tillbakaslagit ryska trupper och i Mesopotamien ha ryssarna vitngats att retrera öfver Hodeh Dila. — Det förnekas af Bonar Law, att England ingått någon öfverenskommelse med Japan, att det handlade skulle infalla i Sibirien, om Rysslands ansträngningar i kriget afgoe. — Turkiet låra ha bjudit Ryssland separatfred och erbjudit sig att för Ryssland öppna Dardanelerna. — Den ryske justitieministern har förklarats, att tillståndet i Ryssland är ytterst kritiskt, och att folket är druckat af den nyuppnåa friheten. — Tyskland har dragit fyrtio divisioner (600,000 man) från den ryska östfronten och sändt dem till Frankrike mot den fransk-brittiska offensiven.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Washington d. 9 maj. — Svårigheter på hafvet ha försäkrat, att paketposten från Forenta Staterna till Norge blifvit inställd.

Stockholm den 12 maj. — Officiellt har meddelats angående den tre dagars konferens, som de tre nordiska ländernas utrikesminister hällit, att vid konferensen beslutats, att de tre länderna skola vidhålla en politik af uppartisk neutralitet.

London d. 8 maj. — De norska ångarna Toiska, Vale och Tromp ha blifvit sänkta af tyska ubatmariner. Tre män från Vale gingo förlojade.

London d. 8 maj. — Den norska barken Dione blif den 2 maj sänkt af kanonned. Besättningen räddades.

Ater kommer att telegram af uppskrämmande innehåll det helt visat sig till största delen öfverdrifter. Telegrammet är dateradt i Amsterdam och ingenting anger hur man där kommit i besittning af nyheten. Det heter i telegrammet, att i Sverige fruktan för en revolution är så stor, att man bered sig på alla eventualliteter. Sålunda skulle två krigsfartyg ligga förankrade så nära kungliga slottet att kungliga familjen i händelse af en revolution skulle kunna taga sin tillflykt dit och bli fördä i säkerhet. Telegrammet säger vidare att stämningen mot Tyskland i Norge, på grund af sänkningen af så många norska fartyg, är så bitter att man ej behöfver förutnå om Norge hvilken dag som helst låra sin neutralitet fara och förklarar Tyskland krig. Denna norska stämning inverkar dag för dag på stämningen i Sverige och gör den mer och mer anti-tysk.

Det nya exportförbudet, som trädde i kraf den 3 maj, omfattar nästan alla slags födovarartiklar, som icke redan varit exportförbudade. Det viktigaste är förbudet mot export af fisk. Andra artiklar äro frukt, bär, nötter, humle, alliga svampar, kaviar, fiskrom och koksgrossaker.

Ett telegram från Stockholm, dateradt den 5 maj, medier att ingen enligt det synes kunna uppstå mellan representanterna för de olika ländernas socialister, församlade i den svenska hufvudstad för att förbereda en fredskonferens vid midten af juni. Ordsagen härtill är, att de flesta representanterna äro tyskvänliga. I allmänhet kan sägas att den rådande åsikten bland dem är, att vid fredspropaganda bör icke förekomma några som helst fördringar på krigskadestånd eller landafträdelse. Man synes dock uppstålla som ett önskemål, att Belgien återupprättas och att dess materiella förluster ersättas. Detta betraktas ej som skadestånd.

Enligt ett Associat Press telegram af den 4 maj afreste Herman L. F. Lagercrantz dagen förut från Stockholm på väg hit till Amerika för att — såsom vi omnämnde i föreg. nr. — söka träffa en öfverenskommelse till förebyggandet af exportförbud på amerikanska varor till Sverige. Det är som officiell representant L. kommer. Den omständigheten att han under det par, tre år har svensk minister i Washington gör honom ur viss synpunkt skickelig att utföra sin mission med lyckligt resultat. A andra sidan är klart att Amerika i detta fall ej gärna handlar utan i samråd med England. Det synes därför som borde L:s uppdrag till Amerika ha företagts af upporelse med England.

Ur en intervju, som en amerikansk tidningskorrespondent hade med svenske utrikesministern Lindman, framgår att man tror Lagercrantz i stånd att lämna Amerika tillfredsställd gånar beträffande till Sverige exporterade varor. England fördrar att sådana amerikanska varor icke få från Sverige exporteras till Tyskland. I intervjun yttrade Lindman, att för framtiden ingen sådan återexport får ske. Mellan raderna kan man här låsa ett erkännande, att sådan export till Tyskland skett förut, hvilket inte är någon hemlighet för andra än dem som inte vilja veta det.

Sverige är i behof af födovaror af olika slag, afven om man med största sparsamhet kan rädda sig undan hungernöden tills Årets skörd blir tillgänglig. Skulle denna bli mindre än eljes om åren eller så lit, kan man inte undgå hungersnöd, därest ej födovaror kunna importeras från Amerika. Men man behöfver äfven importera ull och bomull.

På samma gång Lagercrantz som sagt är i stånd att garantera att hvad som importerats från stanna i Sverige, synes han ha befullmäktigats att uppöra med Amerika på grundvalen af "något för Norge". Det är nämligen så, att senaste vägen för exporten af amerikanska varor till Ryssland går öfver Sverige. Det är möjligt att England finnes villigt att låta Sverige importera amerikanska varor mot förmånen att få använda sig af svenska järnvägarna för transport af amerikanska varor till Ryssland. Likaså slitter Sverige med traf på hand genom att ha trämassa, malm och stål för export, hvilket England har behof af.

Såsom man tidigare omtalat kommer man äfven från dansk och norsk sida att söka komma till liknande öfverenskommelse med Amerika.

Ur ett telegram af den 5 framgår, att de ryska socialisterna vägrat delta i konferensen i Stockholm. Detta torde hänföra sig till fiendtlighet af dem. På samma sätt ha många af de svenska socialisterna vägrat delta i en "internationell" konferens, i hvilken (Forts. af sid. 5.)

Ett nytt sätt att spara

PROVINSEN ALBERTA ERBJUDER ALLMÄNHETEN

Provincen Alberta Sparcertifikat

i denominationer på tio dollar, ett hundra dollar och ett tusen dollar.

Dessa certifikat föra ränta med fem procent om året, sammansatt hvarje halfår.

Certifikaten återlösas om tre år, men innehafvaren kan utfå pengarna när som helst.

ABSOLUT SÄKERHET. SNABB OMSÄTTNING.

För fullständiga upplysningar tillskrif eller besök W. V. NEWSON, Deputy Provincial Treasurer, Edmonton.

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE

till och från SVERIGE.

"OSCAR II" afgår från New York ... 26 Maj
"UNITED STATES" afgår från New York ... 28 Juni
"OSCAR II" afgår från New York ... 12 Juli
"HELLIG OLAV" afgår från New York ... 26 Juli
Passagerare medtagas i alla klasser.
Passagerare lämna Winnipeg 4 dagar tidigare.
Passagerare bora reserveras förtast möjligt. — Oöfvertraffade bekvämligheter — utmärkt skandinavisk kost.
BILJETTER FRÅN SVERIGE bora köpas här för att spara pengar — dessa kunna också telegraferas, om så önskas.
Härna afgår från Skandinavien, "Oscar II" d. 3 maj — "United States" d. 7 juni — "Oscar II" d. 21 juni.
Lokalagenter i alla städer gifva med nöje alla närmare upplysningar.
A. E. JOHNSON & CO., Inc.
236 Nicollet Avenue, eller Minneapolis, Minn.
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, Winnipeg, Man.

Dr. Basil O'Grady

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PARLORS
541 Selkirk Ave. WINNIPEG.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkar från Chicago, som aflagt examen vid ett af de största universiteterna i Forenta Staterna. Han skall taga hand om det skandinaviska departementet och kan använda alla de senaste och mest moderna metoderna, som användas af moderna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför Winnipeg, uppmarksamma särskildt. Skrif på edert eget språk.
Afgifterna mycket moderata för första klassens arbete.

Hudar Pälswerk Ull

Om ni önskar snabb betaltning för och största förtjänsten på edra pälswerk, hudar, ull etc., skeppa dem till Frank Massin
Efterskrif priser MAN.
och fraktsedlar. BRANDON.

Omborrning af gamla cylindrar

är en af våra specialiteter. Hvarför kasta bort gamla cylindrar, emedan de äro nöta en smula, då vi kunna omborra dem för och göra ny plsting och ringar som passa? Sänd er cylinder till oss NU.
Vi garanterar allt detta arbete.
Vi göra äfven gjutning af alla slag, såsom kugghjul, sprockets, remskivfor, balanshjul, grate-bars, flame-sheets, plögstandard etc.
Maskinreparationer tillses genast.
Vi ha en af de mest moderna anläggningar i Saskatchewan, bestående af maskinfabrik, modellfabrik, guteri, smedja och oxyacetylene svetsanläggning. Allt arbete göres under eget tak.
MODERN OXY-ACETYLENE SVETSNÄLÄGGNING. KOMPETENT SVETSARE TILL EDER TJANST.
JOHN EAST IRON WORKS.
DEPT. 9, 121 AVE. C NORTH, SASKATOON, SASK.

Lån på korta terminer

kunna erhållas
För farmämdamål
för att finansiera säsongens arbete, genom att bilda en Co-operativ Credit Society under Alberta Co-operative Credit Act.
Föreningar bildade under denna lag erhålla

Hjälp från provinsen Alberta.

För vidare upplysningar besök eller tillskrif W. V. NEWSON, Deputy Provincial Treasurer, Edmonton.

MANITOBA GOVERNMENT SERVICE DEPT.

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitoba Agricultural College.

TIDEN FÖR SÄTTNING AF POTATIS.

I år söker världen odla så mycket god föda som möjligt och som potatis är en af de mest tillfredsställande skördarna för stor produktion i Manitoba...

Part 1—Potato Growing and Storing. Part 2—Potato Diseases in Manitoba. Part 3—Potatoes as Food.

Broshyren är på engelska, och hvarje farmarfamilj, där engelska läses, borde sända efter ett exemplar. För att erhålla det, tillskrif Publications Branch, Manitoba Department of Agriculture, Winnipeg, och fråga efter "The Potato" broshyren.

Några få af de punkter, som särskildt behandlas återfinnas härmed:

Potatisen användes af flera människor, i flera länder än något annat födoämne. I Manitoba ökas så småningom arealen, och är efter år finna de bästa farmarna och särskildt de, som ha tillräckligt med hjälp hemma, att potatisskörden betalar sig.

Om en stor afkastning är det viktigaste, är den bästa platsen för potatis på ett stycke land, som blifvit gödsladt och legat i sommarträde under föregående säsong. Om arbetet gjorts nog, alimineras ogräs och konserveras en hel del fuktighet, två mycket viktiga villkor för en potatisskörd.

Praktiken att plantera potatis är efter år på samma stycke land är icke alltid ett rekommenderat. Det är visserligen sant, att goda skördar af potatis kunna erhållas genom oafbruten odling på nytt land, men förr eller senare skola afkastningen eller kvaliteten eller bäddarna aftaga.

Potatis växer och ger god afkastning på olika sorters jord från en moderat lerig jord till lätt sand. Den bästa kvaliteten erhålles emellertid på sandblandad lera. Den ideala potatisjorden är djup, rik, välrdnerad, sandig lera.

Den fysiska sammansättningen af tjock sandblandad lera och lätt, sandig jord skall betydligt förbättras, och plantfödan ökas genom att tillsätta väl mulnad stallgödsel. Gödsel gör tjock jord mera lös och öppen och gör lätt jord mer kompakt och fuktbehållande.

Den fysiska sammansättningen af tjock sandblandad lera och lätt, sandig jord skall betydligt förbättras, och plantfödan ökas genom att tillsätta väl mulnad stallgödsel. Gödsel gör tjock jord mera lös och öppen och gör lätt jord mer kompakt och fuktbehållande.

Canada Nyheter.

BRITISH COLUMBIA.

Mord? Ångaren Camosun, som i måndags anhöll från hamnar i norra British Columbia, medförde underrättelse om en mystisk skjutthistoria i Kimsquit. Hustrun och dottern till den välkände indianen Skitine Joe hade påträffats döda, skjutna i ryggen. Skjutaffären hade ägt rum i fredags, och då ångaren lämnade Kimsquit hade den ej blifvit förklarad. Mord föregår utsvelt tillidligen.

Rapport afgafs i lördags af mr Justice F. G. Gregory, som varit kommissionarie i Cowpen-Macdonald undersökningen. Kommissarien har funnit, att R. J. Mackenzie utskrifvit en check på \$15,000, hvilken betalats till dr Robert Mackenzie, som gav pengarna till attorney-general MacDonald. Pengarna ha sedan gått till kampanjchefen. Kommissarien kan ej finna, att pengarna voro utbetalda af C. N. R. segendom.

Stupad på slagfältet. Mrs. J. A. Carlson i Minneapolis har i dagarna erhållit telegrafiskt meddelande om att hennes son, Clarence, 23 år gammal, stupad på slagfältet i franska krigsfronten den 9 april. Den fallna var född i Minneapolis och bevisade Jefferson namn. Claryskolorna darstades. Omkring sex år sedan begaf han sig till British Columbia för att upplaga fritt land och för tiden i juli månad ingick han i ett canadensiskt förband vid krigsfronten i Frankrike.

ALBERTA.

Bagarna i Calgary ha reducerat antalet brödlimpor för en dollar från 10 till 8.

En präriebrand har ödelagt hela delen mellan East och West Prairie riven. En stor mängd utsäde blifv lagornas rot.

Till liberal kandidat för Stettler nominerades i måndags E. H. Prudden på ett liberalt möte. Mrs. Barnett blifv först utvalda kombinationen, men afböjde den.

Alberta War Veterans höll förra veckan möte i Calgary därvid antogs bl. a. en resolution i favor af omedelbar väpningsutskrifning af alla ogifta män och sådana män, som ingått äktenskap efter krigets utbrott.

Flera stora skogsgäddor svepa öfver skogslandet i närheten af Peace River Söder om staden och öster om Smoky brinner det häftigt. Som skogen är tillräckligen värmlös, är förmodligen, ringa om elden ej sprider sig allt för långt.

SASKATCHEWAN.

Mr. L. Lund från Kuroki besökte nyligen Wadena.

Den liberala konferensen för Saskatoon hålles i Saskatoon den 25 maj. Till konservativ kandidat för Regina i nästa provinsval har brigadgeneral Emory blivit utnämnd.

En prärieeld i västra delen af Moose Jaw i måndags förstörde tre mindre boningshus. Skadan uppåträknades till \$10,000. Enligt beräkning för att ha mishandlat sin hustru dömdes härom dagen i Wadena Archibald Hanson.

Regeringens arbetsbyrå i Moose Jaw rapporterar, att det finnes plats på farm för 50 ogifta män och fem giftna par.

Logen "Folkets Vär" af I. O. G. T. i Wadena höll sitt årsmöte den 6 maj. Det var mycket väl besökt. Nästa möte hålles följande söndagen i juni. A. S. Edvads. Eld förstörde i söndags ett stall, två logbyggnader och några halmstäckar på W. W. Borwans farm vid Lanharn. Förbrusten beräknas till \$4,300.

Normännerna i Kuroki lifa af det pris på smyg sig upp. Som ett billigt konsumentssätt ha några svenskar varit stoppa det i nasan, säger Wadena Herald.

Till två års straffarbete blifv härom dagen farmaren Leander McMillan i Davidson dömd, emedan han i stället på Howard Phillips stall, McMillan utförde otägligen handlingen, emedan han trodde att hans hustru föredro Phillips framför honom.

QUEBEC.

Generalkonsul David Bergström vistas här, nere i södern under en kortare semester.

Till hedersdoktor i juridik vid McGill universitet har Hon. Charles L. Carter-Cotton, kanslar för British Columbias universitet, blifvit utnämnd.

NEW BRUNSWICK.

Till liberal kandidat för nästa dominiönval för valkretsen Kings Queens blifv dr D. H. McAllister i tisdags f. v. nominerad på en kongress i Norton.

NOVA SCOTIA.

En flytande torredocka för reparation af smärre fartyg har inköpts af Sydney Foundry Co. Grefve Tarnow Tarnowski, som vid krigets utbrott var ämnad till ambassador i Washington, med sällskap af segelade i onsdags från Halifax på vägarna Ryndian efter en noggrann undersökning.

KRIGSKRONIKAN.

(Forts. fr. sid. 4.)

Dvarken franska, engelska eller belgiska socialisterna äro representerade. Vseserligen ha några belgier infunnit sig, men de äro alla kända för starkt utpräglad tyskvänlighet. Så förhåller det sig med de holländska och danska socialisterna. Man har t. o. m. instipulerat att konferensen är en fin uttänkt tysk plan. A andra sidan har Hjalmar Branting, som är utpräglad ententevänlig, förklarar att den mistanken ej har grund för sig. Planen med konferensen var att konsolidera socialisterna i alla länder, oberoende af kriget. Hur som helst synes man icke vara så enig som onskligt vore.

I ett telegram från Stockholm af den 5 omnämnes att regeringen ämnar bogära af riksdagen att antaga en förelagan (väpningslag) om civilt arbete för båda könen mellan 15 och 60 år. I den förelagade af följande motivering: påpekas nödvändigheten af att regeringen äger makt och myndighet, om så kräves, att organisera och påbjuda att vissa slags arbeten bli utförda, särskildt i fråga om nödvändig hetsartiklar. I betraktande af att tillgängliga värmlös, är förmodligen, ringa om elden ej sprider sig allt för långt.

"Jag hoppas det amerikanska folket fortsätter så som det hittills gjort att verka för garanterad till-mänskligheten af en rättvis och varaktig fred". Detta är den hälsning svenska socialistchefen Hjalmar Branting sänder. Han uttrydde den till en amerikansk korrespondent, och han sade vidare: "Amerika bör ej låta några imperialistiska tendenser föra sig bort från den närvarande vägen". Han var glad öfver Amerikas deltagande i kriget, på grund af dess vitt som en moralisk faktor. "Amerikas intride i kriget öppnade ögonen på svenska folket i fråga om krigets rätta karaktär såsom en kamp mellan autokrati och demokrati. Det är ej många här i Sverige nu längre, som tro på Tysklands seger".

Angående exporten till Tyskland, som det klagats öfver, förklarade Branting, att den var ej nu af någon betydelse alls och hänför sig utslutande till kött. På grund af foderbrist har man nödgats nedslakta en mängd husdjur. Och det har varit omöjligt att magasinera eller konservera allt.

Bland de förslag administrationen i Washington föreslår för submarin-farnas avfärande och blockerandet af Tyskland såvitt i första rummet planen att afstänga Öresund. Afstängningen är att sända jagarflojter, submarin-jagare och mine sweepers till kusterna af Sverige och Danmark. Det tros att den engelska blockaden mot Tyskland skulle ytterligare skärpas af Amerika genom denna åtgärd.

Englands amiralitetstorsdr str Edward Carson påstod nyligen att tyska undervattensbåtar kommit ut genom neutrala farvatten, och på denna upplysning följde en annan, den nämligen, att England sökt Sveriges tillåtelse att använda dess territorialvatten för sina örlogsfartyg. I England vill man veta till Tyskland, förutom att det har örlagssstativ för sin storsjöflotta i Kiel, där bygger sina största undervattensbåtar och sänder ut de flesta från denna punkt. Då England funnit Sverige förmögert eller också ovilligt att hindra de tyska undervattensbåtarnes passage genom svenskt farvatten, säges det, önskar England få tillfälle att själft stänga denna passage med sina örlogsfartyg.

De vanliga demonstrationerna på föresta maj förekommo öfver hela Norge, men från ingen ort har hörts någonting om ordningar. Man inskränkte sig till att lägga i dagen sitt missnöje med de höga lefnadskostnaderna.

Ett telegram från Kristiania i onsdags d. 4. upger att 75 norska fartyg blifvit sänkta af tyska undervattensbåtar förliden månad, med en förlust af hundra människolif. Det tillägges att om detta skall fortvara i samma proportion hvar månad, skulle hela

(Forts. af sid. 8.)



OBSERVERA!!

Jag öppnade ett nytt tandläkarkontor i Regina måndagen den 7 mars. Detta kontor kommer endast att ha de skickligaste tandläkare. Alla moderna tandläkarmetoder komma att användas. Inget arbete kommer att ske i mitt kontor, som ej blir tillfredsställande för patienterna. Min enda sträfvan blir att garantera och gifva tillfredsställelse, och ingen patient får lämna kontoret förrän han eller hon är fullkomligt tillfredsställd. Mina priser bli mycket moderata — och samtidigt blir arbetet godt. Kom in då ni är i staden, om icke annat så för att inspektera vårt väl utrustade kontor, och vi veta, att Ni skall bli mer än tillfredsställd, då edert arbete blifvit utfördt.

Det är edra tänder.

Nio gånger af tio, då ni är sjuk, får ni sjukdomen genom munnen. I många fall bär munnens tillstånd ansvaret. Om denna icke är ren, blir lätt födan, som går igenom den, besmidad, innan den når magen.

Gör edra mun ren. Här är sättet, på hvilket ni kan göra det: Vi vilja undersöka edra tänder, taga bort vinstenen, fylla håligheter, behandla gommen, göra dem till presentabla och nyttiga födomalar för eder. Vi skola göra dem vackra och komfortabla, så att de arbeta för eder såsom de aldrig förut arbetat, sedan ni var ung och ej hade något annat än friska tänder i munnen.

Vi vilja sedan omtala huru ni skall vårda dem och hålla dem rena och hela munnen frisk alltid. Vi önska att ni då och då tittar in till oss och låter oss se öfver edra tänder för att se huru ni följer våra instruktioner och gifva vår hjälp.

Aseptic — det är ordet. Ni vill inte hålla på och tvåtta munnen jämt eller borsta tänderna hela tiden med antiseptiska medel. Hvad ni önskar är just hvad den moderna läkaren gör, då han behandlar ett sår. Han håller icke antiseptiska medel öfver det, men han är ren — hans händer, hans instrument, hans bandager, allting — så att ni tror, att han är petig. Men då han är färdig, behöver sår icke antiseptiska medel att vara rent. På det sättet önskar ni hålla munnen — så ren att ni icke behöver använda dumma och skadliga antiseptiska medel.

Först och främst måste ni anlita en god tandläkare — kapabel, noggrann, erfaren, som använder moderna metoder och modern vetenskap. Sedan kan ni göra resten, om ni följer hans instruktioner.

Hvarför jag annonserar.

JAG TROR, att det icke är ett privilegium att sälja mina tjänster, utan en plikt. Hälsostatistik, som samlats i Canada och Förenta Staterna, visar att ättio procent af befolkningen lida af dåliga tänder. Jag annonserar, emedan friska tänder ej kan bli verklighet, om jag ej talar. Den tandläkare, som annonserar, betjänar ej blott sig själf utan afven samhället. Han står som en buffert mellan smärta och de ättio procent som lida. Han vet att de aldrig veta, förrän det fått upplysning. Han annonserar för att upplysa allmänheten om tandvård, emedan det är tandläkarnes plikt, icke skolornas. Jag annonserar på grund af det faktum, att ättio proc. (fyra af hvar femte) af folket hafva dåliga tänder och detta kräver utomordentliga ansträngningar, icke blott från detta kontor, utan från alla tandläkarkontor. Jag annonserar, emedan dåliga tänder äro en offentlig fara — dåliga tänder äro orsak till kroniskt dålig andedräkt, dålig matsmältning, dålig hälsa och dålig moral. Jag annonserar, emedan tandläkareyrkets stora upplysningsplikt är vår personliga plikt.

TILLSKRIF OSS FÖR MÖTE OCH FRITT RÅD.

Dr. G. R. Clarke

TEL. 5821 DAM SOM BETJANAR. KONTORSTIMMAR: 8.30 till 6 e. m., utom söndagar och offentliga helgdagar. Rum 1 till 10, Dominion Trust Bldg., Hörnet af Ross St. och 11th Ave., Regina, Sask. Var god och nämn denna tidning.



STUBBYRTARE

Stark konstruktion. Bästa material. Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. Lindsay, Ont.

Ontario. Till konservativ kandidat för nästa provinsval blifv B. H. Turner i Little Current i tisdags förelagd. Stallet ägdes af Alfred Smith. Afven veterinären J. M. Youngs kontor förstördes i samma eldsvalda. Stor eldsvalda. Eld förstörde i söndags morse Home Lumber company i Minto byggnad och en större brändstapel. Afven Canadian elevator, led af Thomas Wood, blifv lagornas rot. Förbrusten beräknas till \$25,000.

SUKKHALSPÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)
Möter 24:e onsdagen i hvarje månad

Vasa Orden
LOGEN STRINDBERG
NO. 259

Winnipeg
Onsdagen den 16 Maj, 1917.

Konuel Harold J. Smiths adress är
892 McMillan Ave., Winnipeg.

Mr. Emil Hallonqvist har i dagarna
ingått i flyktingar: Mr. Hallonqvist re-

Winnipeg skolstyrelse har beslutat
att uppföra två nya skolor i staden.

En konferens kommer att hållas i
Winnipeg af Commission af Conserva-

Winnipeg Grain Exchange har be-

De strökande elektriska arbetarna
i City Light and Power department

Mer än tillräckligt med namn att
förför J. J. Dixon, M.P.P. för Centre

Enligt en uppgift i Winnipeg Tri-

Diöpt af pastor T. Castberg bief i

Mr. P. M. Dahl, denna tidsnings

Hustrun svimnade, Daniel LaBo-

I den berömda råttgången mot of-

Kommissionärerna för sprit, som

Besökande. Mr. J. Rosenholm från

Mr. Otto Lindblom från Prece-

Många dollars utgifna förfäres.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles

Dr. Peters Kuriko, den här om-

EXTRACT FÖR SVENSK ÖL
ORIGINAL AKTA SVENSKT.

pröfvadt örbotemedel, hvilket vunnit
anseende öfver allt i världen till följd

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

No. 2 C. W.
Rejected 296 1/2
Tracked 296 1/2

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue,
Winnipeg, Man.

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

Björnson & Brandson
LAKARE.
401 BOYD BUILDING,
Hörn av Portage Ave. och Edmontan

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue,
Winnipeg, Man.

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

Realisation!!
PORTIGAL'S CLOTHING
STORE
709 MAIN STREET.

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET.
413 Logan Avenue,
Winnipeg, Man.

THE LURE OF ALASKA
Graphically described by the famous

HALLNA I HALIFAX.
(Forts fr. sid. 1.)

geringen instruerat alla konsulater att

Stockholm den 1 maj. — De delega-

Boston den 12 maj. — Den danska

Fem cents
endast kostar det att finna ut, om

C. H. NILSON
DAM- OCH
HERSKRÄDDARE.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE
Dam- och HERRSKRÄDDARE.

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

SKANDINAVISKA ADVOKATEN
811 Main Street

MOYER'S SHOES
266 PORTAGE AVENUE, WINNIPEG, MAN.
Hemmet för populära priser och god kvalitet.